
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 29 augustus 2023   
inzake Vaststellen van de Aanpassing eigen bijdrage Maatschappelijke Opvang voorzieningen   ;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De agendacommissie besluit gezien de alternatieve voorstellen van de fractie van Waardhuizen en 
Gewoon Dordt, met steun van de fractie VSP,  dit raadsvoorstel aan te houden totdat de technische 
vragen van de fracties zijn beantwoord:
Technische vragen fractie van Waardhuizen:
- De gemeente Dordrecht krijgt jaarlijks een budget voor Maatschappelijke Opvang en 
Vrouwenopvang vanuit het Rijk. Hoe verhoudt zich het voorstel tot het (huidige) budget vanuit het 
Rijk?
- Wat gebeurt er als iemand de eigen bijdrage niet (meer) kan betalen?
- Is er een verschillend effect voor verschillende doelgroepen (te verwachten)?
- Kan iedereen altijd terecht met de voorgestelde regelingen.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 12 september 2023.

Besluitnummer 2023-0123800


